

## Notice

Students of BA, BSc, BCom of Semester 1 are hereby instructed to follow the steps given below for CU Examination Form Fill-up.

Dates for Examination Form Fill up and submission: **15.02.2022 to 21.02.2022**

For smooth progress of Online Exam Form fill-up process, students are instructed to use **Desktop or Laptop**. If students want to fill-up the Exam Form using mobile, they have to select **Desktop version of Google Chrome**.

### **Steps to be followed for online submission of Examination form in CU portal:-**

1. Visit CU Examination portal (<https://www.cuexamwindow.in>)
2. Select Regulation (CBCS)
3. Select Programme (BA/BSc/BCom)
4. Select Semester(CBCS)
5. Select 'Form Submission'
6. Enter Registration No.
7. Enter Mobile No.
8. Enter postal Address
9. Select CC / GE (CBCS)
10. Submit
11. Print
12. Strike out the wrong entries (if any) with a red ink pen by a single line and write the correct information.
13. Put your signature in the space provided.

### **Steps to be followed for submission corrected and signed Examination form to New Alipore College using Google Form Link:-**

**Note: Students need not visit College office for submission of Examination Form.**

1. Make a pdf file of the corrected and signed Examination Form and save at your device (Desktop, Laptop or Mobile, **not in your google drive**)
  2. Make a pdf file of Even Semester Admission Fees receipt and save at your device (Desktop, Laptop or Mobile, **not in your google drive**)
  3. BA students click here -> <https://forms.gle/ti3rbsVJPJXuLLzv5>
- BSc students click here -> <https://forms.gle/b9brjM55WPYwdXh28>
- BCom students click here -> <https://forms.gle/ZbZtig5kh21dEAs06>

4. Fill up the Google Form
5. Upload the pdf file of corrected and signed Examination Form
6. Upload the pdf file of Odd Semester Admission Fees receipt.
7. Submit
8. Check your email, you will find a receipt of your submission.

### নোটিশ

এতদ্বারা BA, BSc এবং BCom সেমিস্টার - ১ এর সকল ছাত্রছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে , নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুসরণ করে পরীক্ষার ফর্ম ফিলআপ এবং ওই ফর্ম অনলাইনে কলেজে জমা করতে হবে ।

পরীক্ষার ফর্ম ফিলআপ ও জমা দেওয়ার তারিখ: ১৫/০২/২০২২ থেকে ২১/০২/২০২২ এর মধ্যে ।

ফর্ম ফিলআপ এর জন্য ডেস্কটপ বা ল্যাপটপ ব্যবহার সুবিধাজনক। যদি কেউ মোবাইলে এই কাজ করতে চায় তবে তাকে **Google Chrome** এর ডেস্কটপ ভার্সন ব্যবহার করতে হবে ।

কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয় এর পোর্টাল এ পরীক্ষার ফর্ম পূরণ করার পদ্ধতি ।

১। <https://www.cuexamwindow.in> ওয়েবসাইট যেতে হবে ।

২। 'CBCS' নির্বাচন করতে হবে ।

৩। BA/BSc/BCom নির্বাচন করতে হবে ।

৪। CBCS এর জন্য Semester নির্বাচন করতে হবে ।

৫। 'Form Submission' নির্বাচন করতে হবে ।

৬। রেজিস্ট্রেশন নম্বর বসিয়ে ফর্ম ফিলআপ শুরু করতে হবে ।

৭। যথা স্থানে মোবাইল নম্বর বসাতে হবে ।

৮। যথা স্থানে বাড়ির ঠিকানা বসাতে হবে ।

৯। CC অথবা GE নির্বাচন করতে হবে ।

১০। সাবমিট করতে হবে ।

১১। প্রিন্ট নিতে হবে ।

১২। ভুল নির্বাচন যদি কিছু হয়ে থাকে তবে তা লাল কালি কলমের সাহায্যে একটি রেখা দ্বারা কেটে, তার পাশে সঠিক তথ্য লিখতে হবে ।

১৩। সই করার নির্দিষ্ট স্থানে সই করতে হবে ।

নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুসরণ করে উপরে র ফর্মটি **Google form** এর মাধ্যমে কলেজে জমা করতে হবে । ছাত্রছাত্রীদে র কলেজ অফিসে এসে ফর্ম জমা করার প্রয়োজন নেই।

১। পরিশোধিত এবং সই সহ উপরের পরীক্ষার ফর্মটির একটি pdf file বানাতে হবে । ওই pdf file টি ডেস্কটপ, ল্যাপটপ বা মোবাইলে সেভ করে রাখতে হবে , **Google drive** এ সেভ করা থাকলে চলবে না।

২। যে সেমিস্টারের ফর্ম ফিলআপ করা হচ্ছে, সেই সেমিস্টার এর ভর্তির টাকা জমা দেওয়ার receipt এর pdf file বানাতে হবে। ওই pdf file টি ডেস্কটপ, ল্যাপটপ বা মোবাইলে সেভ করে রাখতে হবে, **Google drive** এ সেভ করা থাকলে চলবে না।

৩। উপরে র pdf file জমা করার জন্য গুগোল লিঙ্ক নিচে দেওয়া হলো।

BA students click here -> <https://forms.gle/ti3rbsVJPJXuLLzv5>

BSc students click here -> <https://forms.gle/b9brjM55WPYwdXh28>

BCom students click here -> <https://forms.gle/ZbZtig5kh21dEAs06>

৪। গুগোল ফর্মটি ভর্তি করতে হবে।

৫। গুগোল ফর্মে নির্দিষ্ট জায়গাতে 'পরিশোধিত এবং সইসহ' উপরের পরীক্ষার ফর্ম এর pdf file upload করতে হবে।

৬। গুগোল ফর্মে নির্দিষ্ট জায়গাতে সেমিস্টারে ভর্তির টাকা জমা দেওয়ার receipt এর pdf file upload করতে হবে।

৭। সাবমিট করতে হবে।

৮। ইমেইল চেক করলে এই গুগোল ফর্ম জমা দেওয়ার একটা প্রমান পত্র পাওয়া হবে।